

eman ta zabal zazu



Universidad
del País Vasco

Euskal Herriko
Unibertsitatea

VICERRECTORADO DE
INVESTIGACIÓN

IKERKETA ERREKTOREORDETZA

Curriculum vitae

Izena: LABAIEN EGIGUREN, IRATI

Data: 2022/01/25



Norberaren Datuak:

Deiturak: LABAIEN EGIGUREN **Izena:** IRATI
Telefonoa: 943015837

Egungo lanbide-egoera:

Erakundea:

Fakultatea/ Ikastegia: Facultad de Economía y Empresa. Sección Gipuzkoa

Saila/Institutua: Economía Aplicada I

Postal-helbidea: Pl de Oñati

Telefonoa: 943015837 **Faxa:**

Posta elektronikoa: irati.labaien@ehu.eus

Ezagutza-arloa: Economía Aplicada

Kategoria profesionala eta hasiera-data: PROFESORADO ADJUNTO (Ayudante Doctor/a)

Administrazio-egoera: Ocupando plaza o puesto.

Dedikazioa: Tiempo completo 8 horas

Hasiera-data: 12/09/2017

Ikerketa-lerroak

Garapenerako Lankidetzak
Garapenerako Politiken koherentzia
Garrapenerako Helburu Iraukorrak

Akademi Heziketa

Lizentziatura-Ingeniaritza	Ikastegia	Data
Globalizazioa eta Garapena Unibertsitate Masterra	Euskal Herriko Unibertsitatea UPV/EHU	2008/11/21
Enpresen Administrazio eta Zuzendaritzan Lizentziatua	Euskal Herriko Unibertsitatea UPV/EHU	2007/04/10
Enpresa-zientzietan Diplomaturua	Euskal Herriko Unibertsitatea UPV/EHU	2004/09/14

Doktodarutza	Zentroa	Eguna
Estudios sobre desarrollo	Hegoa, Instituto de Estudios sobre Desarrollo y Cooperación Internacional UPV/EHU	2014/07/02



Deialdiaren urtea: 2,020
Proiektuaren izenburua: Bitrebetasuna eta ekintzailtza
Proiektuaren kodea:
Erakunde finantzatzailea: Diputación Foral de Gipuzkoa
Hasiera data: 2020/06/01 Amaiera data: 2021/12/31
Ikertzaile nagusiak: DIAZ DE JUNGUITU GONZALEZ DE DURANA, ALBERTO
Diru-laguntzaren kopurua: 38,589.00

Deialdiaren urtea: 2,019
Proiektuaren izenburua: Articulación de agendas globales y agendas nacionales: el proceso de implementación de la Agenda 2030 en Europa y América Latina
Proiektuaren kodea:
Erakunde finantzatzailea: Programa Estatal de I+D+i orientada a los Retos de la Sociedad, convocatoria 2019
Hasiera data: 2019/09/01 Amaiera data: 2022/08/30
Ikertzaile nagusiak: Maria Luisa Ramos Rollón
Diru-laguntzaren kopurua: 15,000.00

Deialdiaren urtea: 2,017
Proiektuaren izenburua: Análisis y Evaluación de Políticas de Desarrollo y Cooperación Internacional
Proiektuaren kodea: PPGA17/07
Erakunde finantzatzailea: UPV/EHU
Hasiera data: 2017/01/01 Amaiera data: 2017/12/31
Ikertzaile nagusiak: GUTIERREZ GOIRIA, JORGE
Diru-laguntzaren kopurua: 3,000.00

Deialdiaren urtea: 2,017
Proiektuaren izenburua: Coherencia de Políticas para el Desarrollo y la Cooperación Internacional
Proiektuaren kodea: GIU17/26
Erakunde finantzatzailea: UPV/EHU
Hasiera data: 2017/12/21 Amaiera data: 2020/12/20
Ikertzaile nagusiak: GUTIERREZ GOIRIA, JORGE
Diru-laguntzaren kopurua: 18,450.00

Deialdiaren urtea: 2,016
Proiektuaren izenburua: GEZKI- Observatorio Vasco de Economía Social
Proiektuaren kodea:
Erakunde finantzatzailea: Parlamento Vasco
Hasiera data: 2016/01/01 Amaiera data: 2016/12/31
Ikertzaile nagusiak: BENGOTXEA ALKORTA, AITOR
Diru-laguntzaren kopurua: 60,000.00



Egileak (izenpearen b.a): MORANDEIRA ARCA, JON; ELIZAGARATE GUTIERREZ, VICTORIA; LABAIEN EGIGUREN, IRATI

Izena: An approach to market orientation in the basic units of public action

ISSN: no_1

Aldizkariaren izena: REVISTA NO DISPONIBLE

Alea: 14 Zenbakia: 4 Hasierako orrialdea: 409 Bukaerako orrialdea: 426

Argitarapenaren urtea: 2017

Egileak (izenpearen b.a): UNCETA SATRUSTEGUI, KOLDOBIKA JOKIN; Unai Villena Camarero; LABAIEN EGIGUREN, IRATI

Izena: The Municipalities' Decentralized Cooperation: The Case of the Basque Country

ISSN: 2550-7001

Aldizkariaren izena: International Journal of Social Sciences and Humanities

Alea: 1 Zenbakia: 5 Hasierako orrialdea: 470 Bukaerako orrialdea: 479

Argitarapenaren urtea: 2015

Egileak (izenpearen b.a): GUTIERREZ GOIRIA, JORGE; LABAIEN EGIGUREN, IRATI; Michel Sabalza Boj

Izena: La Cooperación Descentralizada: Una aproximación a sus potencialidades y problemas desde el caso de Euskadi

ISSN: 2255-369X

Aldizkariaren izena: BOLETÍN DE RECURSOS DE INFORMACIÓN.

Alea: 2013 Zenbakia: 34 Hasierako orrialdea: 1 Bukaerako orrialdea: 12

Argitarapenaren urtea: 2013

Egileak (izenpearen b.a): GUTIERREZ GOIRIA, JORGE; LABAIEN EGIGUREN, IRATI

Izena: Garapenerako Lankidetzaren analisisa Euskadin, 25 urte

ISSN: 1139-3629

Aldizkariaren izena: EUSKONEWS&MEDIA

Alea: 2012 Zenbakia: 651 Hasierako orrialdea: 1 Bukaerako orrialdea: 3

Argitarapenaren urtea: 2012

Egileak (izenpearen b.a): ZABALA ERRAZTI, MARIA IDOYA; MARTINEZ HERRERO, MARIA JOSE; LABAIEN EGIGUREN, IRATI

Izena: Análisis de la integración del enfoque de género en las políticas de cooperación al desarrollo: El caso de las instituciones del País Vasco

ISSN: 1133-3197

Aldizkariaren izena: ESTUDIOS DE ECONOMIA APLICADA

Alea: 30 Zenbakia: 3 Hasierako orrialdea: 1 Bukaerako orrialdea: 28

Argitarapenaren urtea: 2012

Egileak (izenpearen b.a): GUTIERREZ GOIRIA, JORGE; LABAIEN EGIGUREN, IRATI



Izena: Análisis de 25 años de cooperación al desarrollo en Euskadi

ISSN: 1139-3629

Aldizkariaren izena: EUSKONEWS&MEDIA

Alea: 2012

Zenbakia: 651

Hasierako orrialdea: 1

Bukaerako orrialdea: 3

Argitarapenaren urtea: 2012

ARGITARAPENAK

Egileak (izenpearen b.a): LABAIEN EGIGUREN, IRATI; GUTIERREZ GOIRIA, JORGE

Izena: Garapenerako Lankidetzeta eta bere bilakaera

ISBN: 2530-6561

Gakoa: Libro Completo

Hasierako orrialdea:

Bukaerako orrialdea:

Argitarapenaren Izenburu Osoa:

Argitaratzaileak:

Argitaletxea (liburua bada): Instituto Hegoa (UPV/EHU)

Argitaratze-tokia: Donostia

Argitarapenaren urtea: 2,017

Egileak (izenpearen b.a): UNCETA SATRUSTEGUI, KOLDOBIKA JOKIN; Natalia Millán ; ALVAREZ LUGO, YESICA; AMIANO BONACHEA, MARIA IRATXE; GUTIERREZ GOIRIA, JORGE; LABAIEN EGIGUREN, IRATI; MARTINEZ HERRERO, MARIA JOSE; Michel Sabalza ; Unai Villena ; ZABALA ERRAZTI, MARIA IDOYA

Izena: Coherencia de Políticas para el Desarrollo en Euskadi: diagnóstico y propuestas

ISBN: 978-84-457-3380-6

Gakoa: Libro Completo

Hasierako orrialdea: 1

Bukaerako orrialdea: 123

Argitarapenaren Izenburu Osoa:

Argitaratzaileak:

Argitaletxea (liburua bada): Servicio Central de publicaciones del Gobierno Vasco

Argitaratze-tokia: Vitoria-Gasteiz

Argitarapenaren urtea: 2,015

Egileak (izenpearen b.a): UNCETA SATRUSTEGUI, KOLDOBIKA JOKIN; AMIANO BONACHEA, MARIA IRATXE; GUTIERREZ GOIRIA, JORGE; LABAIEN EGIGUREN, IRATI; MARTINEZ HERRERO, MARIA JOSE; Michel Sabalza Boj; Unai Villena ; ZABALA ERRAZTI, MARIA IDOYA

Izena: Sistematización y análisis de 50 evaluaciones externas finales de intervenciones ejecutadas por ONGD con financiación de la Agencia Española de Cooperación Internacional para el Desarrollo.

ISBN: 502-13-042-8

Gakoa: Libro Completo

Hasierako orrialdea: 1

Bukaerako orrialdea: 52



Argitarapenaren Izenburu Osoa: SISTEMATIZACION Y ANALISIS DE 50 EVALUACIONES EXTERNAS FINALES DE INTERVENCIONES EJECUTADAS POR ONGD CON FINANCIACION DE LA AGENCIA ESPAÑOLA DE COOPERACION INTERNACIONAL PARA EL DESARROLLO.

Argitaratzaileak:

Argitaletxea (liburua bada): AGENCIA ESPAÑOLA DE COOPERACION INTERNACIONAL PARA EL DESARROLLO (AECID)

Argitaratze-tokia: Madrid

Argitarapenaren urtea: 2,013

Egileak (izenpearen b.a): UNCETA SATRUSTEGUI, KOLDOBIKA JOKIN; AMIANO BONACHEA, MARIA IRATXE; GUTIERREZ GOIRIA, JORGE; LABAIEN EGIGUREN, IRATI; MARTINEZ HERRERO, MARIA JOSE; Michel Sabalza Boj; Unai Villena ; ZABALA ERRAZTI, MARIA IDOYA

Izena: La Cooperación al Desarrollo de Base Local en Euskadi

ISBN: 978-84-89916-83-8

Gakoa: Libro Completo

Hasierako orrialdea: 1 Bukaerako orrialdea: 147

Argitarapenaren Izenburu Osoa:

Argitaratzaileak:

Argitaletxea (liburua bada): Instituto Hegoa (UPV/EHU)

Argitaratze-tokia: Bilbao

Argitarapenaren urtea: 2,013

Egileak (izenpearen b.a): UNCETA SATRUSTEGUI, KOLDOBIKA JOKIN; AMIANO BONACHEA, MARIA IRATXE; GUTIERREZ GOIRIA, JORGE; LABAIEN EGIGUREN, IRATI; MARTINEZ HERRERO, MARIA JOSE; MALAGON ZALDUA, EDUARDO; MICHEL SABALZA ; UNAI VILLENA ; ZABALA ERRAZTI, MARIA IDOYA

Izena: 25 años de Cooperación al Desarrollo en Euskadi: La política de las instituciones públicas y el sistema vasco de cooperación

ISBN: 978-84-89916-66-1

Gakoa: Libro Completo

Hasierako orrialdea: 1 Bukaerako orrialdea: 326

Argitarapenaren Izenburu Osoa: 25 años de Cooperación al Desarrollo en Euskadi: La política de las instituciones públicas y el sistema vasco de cooperación

Argitaratzaileak: UPV/EHU - Hegoa

Argitaletxea (liburua bada): UPV/EHU - Hegoa

Argitaratze-tokia: Bilbao

Argitarapenaren urtea: 2,012

Egileak (izenpearen b.a): UNCETA SATRUSTEGUI, KOLDOBIKA JOKIN; AMIANO BONACHEA, MARIA IRATXE; GUTIERREZ GOIRIA, JORGE; LABAIEN EGIGUREN, IRATI; MALAGON ZALDUA, EDUARDO; MICHEL SABALZA ; ZABALA ERRAZTI, MARIA IDOYA; MARTINEZ HERRERO, MARIA JOSE



Izena: 25 años de Cooperación al Desarrollo en Euskadi. La política de las instituciones públicas y el sistema vasco de cooperación.

ISBN: 978-84-89916-66-1

Gakoa: Libro Completo

Hasierako orrialdea: 1 Bukaerako orrialdea: 326

Argitarapenaren Izenburu Osoa: 25 años de Cooperación al Desarrollo en Euskadi. La política de las instituciones públicas y el sistema vasco de cooperación.

Argitaratzaileak:

Argitaletxea (liburua bada): Hegoa- UPV/EHU

Argitaratze-tokia: Bilbao

Argitarapenaren urtea: 2,012

Egileak (izenpearen b.a): UNCETA SATRUSTEGUI, KOLDOBIKA JOKIN; AMIANO BONACHEA, MARIA IRATXE; GUTIERREZ GOIRIA, JORGE; LABAIEN EGIGUREN, IRATI; MARTINEZ HERRERO, MARIA JOSE; MALAGON ZALDUA, EDUARDO; Michel Sabalza Boj; Unai Villena ; ZABALA ERRAZTI, MARIA IDOYA

Izena: Garapenerako Lankidetzak Euskadin, 25 urte. Erakunde publikoetako politika eta euskal lankidetzak sistema

ISBN: 978-84-89916-67-8

Gakoa: Libro Completo

Hasierako orrialdea: 1 Bukaerako orrialdea: 314

Argitarapenaren Izenburu Osoa:

Argitaratzaileak:

Argitaletxea (liburua bada): Instituto Hegoa (UPV/EHU)

Argitaratze-tokia: Bilbao

Argitarapenaren urtea: 2,012

Egileak (izenpearen b.a): UNCETA SATRUSTEGUI, KOLDOBIKA JOKIN; GUTIERREZ GOIRIA, JORGE; LABAIEN EGIGUREN, IRATI; MARTINEZ HERRERO, MARIA JOSE; MALAGON ZALDUA, EDUARDO; MICHEL SABALZA ; VILLENA CAMARERO, UNAI; ZABALA ERRAZTI, MARIA IDOYA

Izena: La Cooperación al Desarrollo Descentralizada: Una propuesta metodológica para su análisis y evaluación.

ISBN: 978-84-89916-58-6

Gakoa: Libro Completo

Hasierako orrialdea: 1 Bukaerako orrialdea: 129

Argitarapenaren Izenburu Osoa: La Cooperación al Desarrollo Descentralizada: Una propuesta metodológica para su análisis y evaluación.

Argitaratzaileak: UPV/EHU - Hegoa

Argitaletxea (liburua bada): UPV/EHU - Hegoa

Argitaratze-tokia: Bilbao

Argitarapenaren urtea: 2,011



Enpresa eta/edo administrazioekin burututako I+G kontratu nabarmenetan izandako partehartzea

kontratuaren izena: Estudio sobre Cooperación al desarrollo descentralizada: una perspectiva internacional

Kontratu-mota: Ikerketa proiektua

Erakunde/Administrazio Finantzatzailea: Asociación HEGOA, Instituto de Estudios sobre Desarrollo y Cooperación Internacional

Iraupena: 13 Hasiera-data: 2021/09/01

Amaiera-data: 2022/10/30

Ikertzaile nagusia: GUTIERREZ GOIRIA, JORGE

Gutzizko Finantzaketa (BEZa barik): 16,529.41

kontratuaren izena: Análisis y Propuestas para mejorar los Sistemas de Información de la cooperación vasca

Kontratu-mota: Ikerketa proiektua

Erakunde/Administrazio Finantzatzailea: Agencia Vasca de Cooperación para el Desarrollo

Iraupena: 9 Hasiera-data: 2016/10/20

Amaiera-data: 2017/07/20

Ikertzaile nagusia: GUTIERREZ GOIRIA, JORGE

Gutzizko Finantzaketa (BEZa barik): 8,975.00

kontratuaren izena: La identidad de la cooperación al desarrollo de base local y el papel de los municipios como ámbito para el fortalecimiento de la solidaridad internacional. Marco conceptual y propuestas de avance a partir de la experiencia de una muestra de municipios

Kontratu-mota: Ikerketa proiektua

Erakunde/Administrazio Finantzatzailea: EUSKAL FONDOA

Iraupena: 8 Hasiera-data: 2011/10/01

Amaiera-data: 2012/05/31

Ikertzaile nagusia: UNCETA SATRUSTEGUI, KOLDOBIKA JOKIN

Gutzizko Finantzaketa (BEZa barik): 8,474.58

kontratuaren izena: La identidad de la cooperación al desarrollo de base local y el papel de los municipios como ámbito para el fortalecimiento de la solidaridad internacional. Marco conceptual y propuestas de avance a partir de la experiencia de una muestra de municipios.

Kontratu-mota: Ikerketa proiektua

Erakunde/Administrazio Finantzatzailea: Euskal Fondoa

Iraupena: 5 Hasiera-data: 2011/12/01

Amaiera-data: 2012/05/30

Ikertzaile nagusia: MARTINEZ HERRERO, MARIA JOSE

Gutzizko Finantzaketa (BEZa barik): 8,474.58



Kongresuak

Egileak: RUBIO PILARTE, JESUS; ALDAZ ARREGUI, JUAN; GARAYAR ERRO, AINHOA; LABAIEN EGIGUREN, IRATI; PEÑA RODRIGUEZ, CRISTINA; URCOLA IRIARTE, MIREN JASONE

Izena: IMPORTANCIA DE LA IMPLICACIÓN DE ENTIDADES SOCIALES EN OCEAN I3 PARA EL DESARROLLO DEL LITORAL

Partehartze mota: Comunicación Oral

Kongresua: FECIES-Foro internacional sobre evaluación de la calidad de la investigación y la educación superior

Argitalpena: Avances en Educación Superior e Investigación. Volumen I

Egin zeneko tokia: Herrialdea: Espainia

Hasiera-data: 2021/09/28 Amaiera-data: 2021/09/30

Egileak: ALDAZ ODRIOSOLA, MAIDER; DIAZ DE JUNGUITU GONZALEZ DE DURANA, ALBERTO; GARAYAR ERRO, AINHOA; LABAIEN EGIGUREN, IRATI

Izena: EHU INprende: un programa multistakeholder para el desarrollo de competencias para la sostenibilidad desde el intraemprendimiento

Partehartze mota: Comunicación Oral

Kongresua: XVI Symposium Internacional sobre el prácticum y las prácticas externas

Argitalpena:

Egin zeneko tokia: Poio Herrialdea: Espainia

Hasiera-data: 2021/07/07 Amaiera-data: 2021/07/09

Egileak: LABAIEN EGIGUREN, IRATI; ALDAZ ODRIOSOLA, MAIDER; GARAYAR ERRO, AINHOA; DIAZ DE JUNGUITU GONZALEZ DE DURANA, ALBERTO

Izena: EHU-INprende: una propuesta metodológica de aprendizaje para la creación de valor para la sostenibilidad

Partehartze mota: Comunicación Oral

Kongresua: XI Congreso Internacional de Docencia Universitaria e Innovación -CIDUI-

Argitalpena: Revista CIDUI, 2021

Egin zeneko tokia: Barcelona Herrialdea: Espainia

Hasiera-data: 2021/06/29 Amaiera-data: 2021/07/02

Egileak: LABAIEN EGIGUREN, IRATI; GUTIERREZ GOIRIA, JORGE; Andrés Fernando Herrera

Izena: La Coherencia de Políticas en las Comunidades Autónomas: una visión desde las políticas de cooperación al desarrollo

Partehartze mota: Comunicación Oral

Kongresua: III Congreso Internacional del ICCA sobre Gobierno y Políticas Públicas en el marco de los Objetivos de Desarrollo Sostenible



Argitalpena:

Egin zeneko tokia: Madrid

Herrialdea: Espainia

Hasiera-data: 2020/11/18

Amaiera-data: 2020/11/20

Egileak: GARAYAR ERRO, AINHOA; DIAZ DE JUNGUITU GONZALEZ DE DURANA, ALBERTO; ALDAZ ODRIUZOLA, MAIDER; LABAIEN EGIGUREN, IRATI; ALKORTA IDIAKEZ, ITZIAR; Julieta BARRENECHEA

Izena: Ocean I3: learnings from an international educational innovation project

Partehartze mota: Comunicación Oral

Kongresua: ISWA WORLD CONGRESS

Argitalpena:

Egin zeneko tokia: BILBAO

Herrialdea: Espainia

Hasiera-data: 2019/10/07

Amaiera-data: 2019/10/09

Egileak: UNCETA SATRUSTEGUI, KOLDOBIKA JOKIN; UNAI VILLENA CAMARERO; LABAIEN EGIGUREN, IRATI

Izena: Los sistemas de información en el marco de las políticas de cooperación al desarrollo descentralizadas: el caso de la Comunidad Autónoma del País Vasco

Partehartze mota: Comunicación Oral

Kongresua: I Congreso Internacional de Estudios de Desarrollo

Argitalpena: Libro d Actas del I Congreso Internacional de Estudios de Desarrollo

Egin zeneko tokia: Santander

Herrialdea: Espainia

Hasiera-data: 2012/11/14

Amaiera-data: 2012/10/16

Egileak: LABAIEN EGIGUREN, IRATI; MARTINEZ HERRERO, MARIA JOSE; ZABALA ERRAZTI, MARIA IDOYA

Izena: Incorporation of Gender Equity in Decentralized Cooperation Policies in Spain

Partehartze mota: Ponencia

Kongresua: 21st Annual Conference International Association for Feminist Economics

Argitalpena: Human Well-Being for the 21st Century: Weaving Alliances from Feminist Economics

Egin zeneko tokia: Barcelona

Herrialdea: Espainia

Hasiera-data: 2012/06/27

Amaiera-data: 2012/06/29

Egileak: UNCETA SATRUSTEGUI, KOLDOBIKA JOKIN; MALAGON ZALDUA, EDUARDO; LABAIEN EGIGUREN, IRATI

Izena: Methodological issues linked to the evaluation of development cooperation policies: the case of decentralized cooperation policy in Spain

Partehartze mota: Comunicación Oral



Kongresua: IX Conferencia Internacional de la Sociedad Europea de Evaluación

Argitalpena:

Egin zeneko tokia: Praga

Herraldea: Txekiar Errepublika

Hasiera-data: 2010/09/06

Amaiera-data: 2010/10/08

Atzerriko Zentroetako Egonaldiak

(elkarren segidako sei hilabete baino gehiago iraun dutenak, azken hamar urteotan)

Zentroa: Centre de recherche sur les innovations sociales (CRISES), Université de Québec á Montréal

Herria: Montréal Herraldea: Kanada

Urtea: 2018/04/09 Iraupena: (asteak): 4

Gaia: Economía Social, Innovación social

Gakoa: Postdoctoral

Zentroa: Department of Peace Studies, University of Bradford

Herria: Bradford Herraldea: Erresuma Batua

Urtea: 2013/04/15 Iraupena: (asteak): 15

Gaia: Desarrollo

Gakoa: Predoctoral

Nazioarteko batzorde eta ordezkartzetan izandako partehartzea

Batzordearen izena: Congreso Arcadia 5. Arquitectura y Cooperación

Lotura duen erakundearen izena: Escuela Técnica Superior de Arquitectura UPV/EHU

Gaia: Arquitectura y Cooperación

Data: 2018/10/18 - 2018/10/19
